Принято на 33 пленарном

заседании Межпарламентской Ассамблеи

государств – участников СНГ

(постановление № 33-13 от 3 декабря 2009 года)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Межпарламентской Ассамблеи

государств – участников

Содружества Независимых Государств
О ратификации Конвенции Международной организации труда

«О труде в морском судоходстве»

парламентами государств – участников СНГ

Учитывая важность разработки согласованных подходов в области регулирования трудовых отношений в государствах – участниках СНГ, в целях сближения национальных законодательств и их соответствия нормам международного права, Межпарламентская Ассамблея постановляет:

рекомендовать парламентам государств – участников СНГ ускорить рассмотрение вопроса о ратификации Конвенции Международной организации труда «О труде в морском судоходстве».